Regis Portogalli, et eis regratiari de participatione novorum et prosperi-

tatum Serenissimi domini sui et cum eis, cum illis benivolis et humanis

verbis , que prudentie vestre videbuntur , congratulari de prosperitatibns

suprascriptis. Nam rogamus Àltissimum, quod feliciora et presto de succos-

sibus suis nos audire faciat.

De parte — 91.

De non — 42.

Non sincere — 16.

( Estratto, come sopra, pag. 120. v. ).

21

— 322 —

xxxvni.

1438. die nono Mensis Julij.

Quod magnifico Gathemelate Gubernatori gentium

nostrarum scribatur ut infra.

Sapienter providistis, et, ut sic lo-

quamur, profetizastis, ac, verius quam

nos, cognovistis factum domini Mar-

chionis Mantue. Sed ea, que ipse nobis

dabat bona verba, paternaque affectio,

quam ad eum habebamus, nos decc-

perunt , et faciebant nos non posse

quicque mali de eo credere, nec etiam

suspicari. Sed tandem, et non dubita

me vestre magnificentie notum esse,

Ser Antonius Contareno procurator

Ser Andreas Mocenigo

Ser Paulus Truno

Ser Marcus Foscari procurator

Sapientes consilij

Ser Silvester Mauroceno

Ser Thomas Duodo

Ser Johannes Pisani

Sapientes terre firme

idem dominus Marchio palam se discoperiit pro duce Mediolani. Et ob hoc

tamen non deponimus animum, sed omnino deliberavimus viriliter et ma

gnanime facere ea que agenda sunt, et vos potentem facere gentibus eque-

stribus et pedestribus omnibus modis possibilibus, ut statum nostrum defen

dere et sustinere valeatis.

Tenemus antem indubie Vestram Magnificcntiam esse, et attendere etiam

hortamur, ut sitis boni et virilis animi , et vestra solita multa virtute et

magnani mitato vigiletis otattendatis ad ea que honoris vestri et nostri sint.

Et quamquam hoc dimiserimus facere in libera potestato prudentie vestre,

tam ' in modo commemorandi dicimus, quod non nisi utile credimus esse,

ut, quam majorem numerum gentium nostrarum equestrium et pedestrium

habere possetis penes vos, reduccretur, et specialiter de peditibus, qui sunt

de ultra Olium. Et, si vobis etiam videretur, acceperetis de cernitis illarum

partium, ut fortior et potentior essetis, et cum omnibus gentibus predictis sta-

retis bene provisus ; et, ut videretis res exigere , et per inimicos fieri , ea

ubique facere procuretis que honoris et status nostri conservati essent. - Haec

antem pro commemorando diximus, et nihilominus relinquimus, ut vos, qui

prcscns estis, faciatis prout utilius et salubri us vobis esse videbitur.

Prete rea vos advisamus , quod cras ponemus ad iter denarios pro paga

gentium nostrarum.

1 Per retto senso dovrebbo qui diro tamen e non tam, se paro non si prenda per ab

breviata».

2 Doveva scriversi a mio parere; que ad honoris et ilattu nastri contervationm eticnt.
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Et scribatur in consimili effectu , sed in illa forma verborum, que do

minio nostro videatur Rectoribus nostris Verone, Brixio et Pergami.

De parte — 119.

De non — 1.

Non sincere — 3.

(Estratto, comi sopra, pag. 127 v. ).

XXXVIIII.

Mag.ù uc potente* domini domini mei singularissimi. Da poi mi partii, se

non ò scripto alli vostri mag."i antecessori et alla mag.oa S. V. se nono una

volta, prego essa vostra magnifica S. che non lo imputi ad negligenza di

me ma allo continuo cavalcare che ho fatto in andare et venire dallo Illu

conte Francesco et lo magnanimo capitano Niccolò, et da esso capitano allo

Illu principe Duca di Milano. Al presente significo alla M." S. V. come

avuto Casale majore con l'altre castella buone et grosse, che tenieno la Si

gnoria in cremonese che in verità è stato uno grande acquisto. Lo capitano

lo dì proprio che s' accordò Casale maiore si partì con tucta la fantaria et

con la fameglia sua di casa, maestri e guastatori con altri edifitii, et lassò

lo campo fermo ad Casale maiore. Et andò ad uno passo d'Oglio che si

chiama Cavaton, dove erano certe muline in Oglio, et la ordinò prestamente

si dovesse fare nn ponte. Gattamelata con tucto l' esercito della Signoria

venne all' opposito per obviare che lo ponte non si facesse et lo capitano

mostrava di volerlo fare con trare infinite bombarde et faro bastioni, et

per simile modo faceva fare Gattamelata. Et mentre che lo capitano si te

neva in sospeso secretamente fece ordinare che a dì tre dello presente lo

capitano delli galeoni venisse in bocca d' Oglio con quattro galeoni bene

armati, e con molti barconi grossi , et la nocte vegnente con grandissima

presteza furono facti due belli et forti ponti et a dì quatro si partì lo

campo da Casale Maiore et venne alli decti poncti. Salvo che lo magnanimo

Capitano ordinò che lo Signore Alvigi venisse ad Cavaton con tucta la sua

compagnia. Olisse, come ho decto, monstrava di voler fare lo ponte, et fece

che tucto Io campo della Signoria lo vidde et fece dimostrazione di volere

alloggiare, perchè lo credessero meglio, et questo fece lo capitano per te

nerli più a bade. Immediate lo Signore Alvigi secretamente si partì et andò

alli ponti facti in bocca d'Oglio. Et doppo el Signore Alvigi si partì lo ca

pitano con modo cauto et secreto. Lassò però fornito lo campo di tucta la

fantaria et cavalli con dimostrare sempre di voler fare esso ponte. Et lo dì

decto di sopra con grande festa si passò Oglio con le squadre tucte ordi

niate, che troppo grande triumpho era ad vederle, et erano quarantacinque

squadre ad numaro, tucti cavalli cavalcanti. Et aveva lo magnanimo capi

tano deliberato andare la nocte sequente ad trovare li inimici , che v' era
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dal' ano campo ad l'altro ben sedici miglia. Ma come piacque a Dio fu preso

uno hnomo d'arme chiamato el Birrecta, lo quale lo capitano mandava in

Bresciana ad significare ad molti amici dello Illa. P. Duca di Milano come

Oglio s' era passato et etiamdio con altre commissioni andò. Et esso Bir

recta passò con una piccola barchetta Oglio et abbattessi fortuita in certi

fanti, e preso lo condussero al campo allo proveditore et ad Gattamelata.

Et perchè esso Birrecta era rebello della Signoria domandò li fusse perdo

nato la vita et direbbe cose che lo piacerebbe; et così li fu promesso. Et

notificò come lo capitano ora passato Oglio, et che li aveva ingannati con

dimostrare di volere fare quello ponte, et che la nocte li doveva venire ad

trovare, et significò molti traeteti. Subito Gattamelata e lo proveditore

determinare) di levare campo; et erano bene vintiquatro hore et presero lo

camino verso Brescia tenendo lo camino verso Gambaro e Isolella. Lo Ma

gnanimo capitano venne ad loggiare a dì cinque nelli loro alloggiamenti et

continovamente li seguitano con grande animo , et essi fuggivano taglian

dosi li ponti dietro, et lo capitano li faceva rifare. Et quanto vi scrivo af

fermo essere verissimo, perchè mi ci so ritrovato et ho veduto. Et dallo ca

pitano mi partii di Bresciana alla aquanera a dì sei dello presente et infino

allora aveva avuto quattordici terre di Bresciana et delle buone.

Advisando la M. S. vostra, che lo capitano none adtende ad alcuna altra

cosa, se none ad seguitare lo campo della Signoria, et non vuole si piglino

né prigionieri, né bestiame. Penso che abbia avuto da poi mi partii tucto

lo piano di Brescia. Io vo dallo Illmu conte Francesco per parte dell' Illa

principe Duca di Milano et del capitano et dalla sua Signoria penso presto

expacciarmi ; et dovendo ben ritornare in Lombardia, verrò in prima dalla

presentia della M. S. vostra, et allora sentirete da me molte cose, le quali

non voglio per ora scrivare. Penso li genovesi s' accordaranno. Il duca di

Milano v' & mandato tre ambasciatori, cioè Misser Niccolò di Luccimburgo,

Lancilotto Crotto et Piero Cotte. Dna sola cosa non voglio tacere che lo

Duca di Milano voleva et cosi aveva ordinato di tenere alla guardia di Lucca

cavalli dugento ed altrettanti fanti. Et per compiacere alli luchesi, che l'anno

domandato, lo Duca di Milano lo da ogni due mesi ducati cinquecento, et

essi ne vogliano pagare fanti et farli alloro modo et tenerli ad guardia della

città. Sì che per effetto si vede il Duca di Milano nono avere habandonato

Lucca ne Toscana.

Dello conte Francesco per ora non voglio dire altro, se non che Norcia

se adcordata et paga in tempo di tre anni ducati sedici miglia, et le ca

stella loro tiene per staggio. Et cumulo ancora se adcordato et paga denari

et grande quantità di bestiame anno guadagnato et al presente lo contee

alla matrice. Raccomando me sempre alla M. S. V. alli comandi della quale

offero me sempre paratissimo. Ex Eugubio di xj iulii 1438, et queste hora

mi partì, trovai Brocco in Bolognese con Ser Piero.

E. M. L. V. Servitor Antonini de Petrucciù

miles
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Ad voi Niccolò per fretta none scrivo, ma pregovi facciate che Bartolo

meo s'abbia cara, et salutate tucta la brigata. Et certamente sarò subito

costà. Della perdita feci ad Lucca ne so stato assai ben proveduto , come

da me sentirai ecct. Io ho mandato la presente lettera al potestà di Sar-

teano et infino a la costa grossi dodici sì che fate di averli et cet.

Ad Nanni di Tomenè di Vannino vi prego diciate sarò subito costà.

Indirizzo — Mag}* ac potentibus dominis dominis meis singularissimis

dominis prioribus gubernaloribus comuni? et capitana) populi civitatis Se-

narum.

{Estratto dal r. archiv. di Slato in Siena; Concistoro, (Lettere ad

annum).

Sapientes consili]" et

Sapientes terre firme

XL.

1438. Die 11. Septembris.

Quod magnifico Gatheme-

late Gubernatori omnium gen-

tium nostrarum scribatur ut infra.

Persensimus nuper ex literis Rectorum nostrorum Verone, datis septimo

mensis hujus, uti et ipsi habuerunt ab uno ex suis, quem in exercitu Mar-

chionis Man tuo miserunt, qualiter vestra Magnificentia cimi gentibus nostris

ad fiumen Mentij se presentavit, et qnod, tam ob obstaculum hostium, quam

altitudinem ripparum Mentij transire non potuistis, et retro Brixiam redire

compulsus fuistis. Et omnia, que nunc egistis et imposterum agetis, nobis

semper placebunt, tenentes illa facta esse ea magnanimitate et fide ac affe-

ctione status nostri, quemadmodum nosmet faceremus.

Cujus eventus vestri ad Mentium cum Rectores nostri Verone notitiam

habuerunt, miserunt gentes nostras extantes in Verona vobis obviam ; sed

tarda fuit illarum missio, quia jam recessatis ab illa Impresia. Et, sicut plu-

ries vestre Magnificentie scripsimus, et dici fecimus , est nostra intentio ,

quod de gentibus nostris disponatis et agatis, sicut pro honore et comoda

status nostri vobis melius videbitur ; dedimnsque mandatum speciale Recto-

ribus nostris Verone predictis, quod faciant et exequantur eum ordinem et

modum, sicut illis scribetis et ordinabitis, cum quibus vos intelligere pote-

ritis in omnibus, que videbuntur vobis necessaria ; ut ea, qne ipsi habebunt

facere, meliori executione fieri possint.

Item Potestati et Capitaneo Verone

Scripsimus breve nostrum magnifico nostro gubernatori nostrarum gentium

tcnoris et continentie, sicut in copia his inclusa contineri videbitis, quam

vobis mittimus, ut sciati s et intelligatis ordinem, quem a nobis habet circa
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transitum ejus cum gentibus nostris in Veronense. Et pro executione pre-

dicte intentionis nostre vobis efficaciter scribimus et mandamus, quatenus

sepissime procuretis eundem Gubernatorem nostrum provisum facere de esse

illarum genti am nostrarum existentium in Verona et Veronensi, et de pro-

gressibus, quos sentietis armate nostre Padi et gentium hostilium, sequendo

vos omnem illum ordinem, et omnes illos modos, quos vobis ipse noster Gu-

bemator dabit, tamquam si a nobis id vobis mandatum foret.

De parte — 133.

De non — 8.

Non sincere — 2.

( Estratto dal Reg. XIV delle deliber. secrete del veneto Senato , pag. 149

esistente nel r. archiv. di Stalo in Venezia ).

Ser Christoforus Mauro

Consiliarius

XLI.

1438. die primo Octobris.

Quoniam, sicut per multas, et maxi

me per modemas experientias, cluris

sime cognitum est magnificus Gata-

melata, nostrarum gentium Gubernator, in rebus , statum et rempublicam

nostram tangentibus, tanta fide et magnanimitate se gessit, quanta explicari

possit, ita ut dici possit quod, propter virtutes et sua laudabilia portamenta

multa maximi momenti et importantie fecerit, ut statum et loca nostra a

manibus hostium liberaret; et dignum et conveniens sit gratitudinem et

munificentiam erga ipsum ostendere, tum, ut confirmetur de bono in melius

ejus animus et devotio, tum etiam, ut ab effectibus intelligatur , quod do

minimà nostrum memor est sibi fideliter serventium ; Vadit pars, quod per

istud consilium de presenti eligi debeant per scruptinium duo solenes (sic)

nobiles nostri, qui ad prefatum magnificum Gubernatorem illieo debeant se

transferre. Et possint eligi de omni loco et ofiitio , et de offitio continuo;

non possint refutare sub pena ducatorum ducentorum. Teneantur recedere

per totam diem crastiuam, et secum ducero debeant a sexdecim usque vi-

ginti equos, sicut per dominium deliberabitur, inter quos intelligatur unus

notarius cum uno famulo, vadantquo cum infrascripta commissione, videlicet.

Nos Pranciscus Foscari, Dei gratia dux Venetiarum etc, committimus vobis

nobilibus viris, dilectis civibus et fidelibus nostris, quod sollicite vos con-

ferre debeatis ad magnificum Gatammellatam, nostrarum gentium Guberna

torem. Et, post generalia sub literis nostris credentialibus , quas vobis fa-

cimus exhiberi, exponere. Quod intellecto, tam ex litera magnificeutie sue,

quam viri nobilis Federici Contarono provisoris, adventu suo cum gentibus

nostris in Veronensi , profecto remanemus valde contenti. Proinde secum

nostri parte congratulemini illis bonis et pertinentibus verbis , que vestris
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prudentiis videbuntar. Subsequenter dicetis, quod, postquam ad nostra ser-

vitia militavit, semper gratissima et acceptissima habuimus ejus fidelia opera

et laudiibilia portamenta ; et quod, in recompensationem istius fidei et de-

votionis sue, volentes erga Magnificentiam suam gratitudinem nostram osten-

dere, ac honorare magnificam personam suam, constituimus ipsum nostrarum

gentium capitaneum; et qnod , sicut prius babebat provisionem ducatorum

trecentornn in mense, ita de cetero babeat ducatos quingentos : sicque vo-

lumns, ut baculum capitaneatus ejusmodi nostro nomine sue magnificientie

presentetis, addendo, quod indubie certissimeque tenemns , quod , sicut per

elapsum in rebus status nostri magna fide et singulari devotione se gessit,

ita in posterum de bono in melius perseverabit et magnanime se habebit.

Protorca, quum personam magnificentie sue sincere diligimus, pro domo (dono?)

deliberavimus ei donare domum unam in rivirate nostra Venetiarum, ut, rum

ad nostram presentiam venire decreverit, in ea comode et honorifice habi-

tare possit. Ex nunc captum sit, quod, ad longius usque ad unum mensem,

veniatur ad istud consilium, et provideatur de habendo domum predictam.

Subiude dicere debeatis magnifico Gubernatori predio to, quod babetis vo-

biscum illas pecunias, quas vobis dari fecimus, ut fieri possent subventiones

magnificentie sue, et gentibus nostris et peditibus, qui secum venerunt. Idco-

que habetis in mandatis a nobis intelligendi a Magnificentia sua conditiones

et necessitates conductorum nostrorum, et gentium predictarum, ac dispen

sare et distribuere dictas pecunias inter conductores et gentes ipsas , sicut

magnificentie sue videbitur ; et quod etiam celeriter providebimus de aliis

pecunijs recuperare et mittere, ut gentes predicte melius in ordine poni

possint et compiere conductas suas, et facere honorem nostrum et suum.

Persuadebitisque Magnificentie sue, quod, ut dicti conductores celeriter po-

nantur in ordine, adhibeat omnem diligentiam et solicitudinem sibi pos-

sibilem.

Quoniam societas olim Zolie sancto Vito conductoris nostri absque gu-

bernatione se repperit, volumus quod ctiam super hoc conferatis cum Magni

fico Gnbematore predicto, dicendo, quod pridem erat nostre intentionis , ut

dieta societas staret sub gubernatione strenui Querenj de Marzano, de quo

dieta societas non videtur esse bene contenta ; et ideo, cum ad presens Ma

gnificentia sua ver.erit in Veronense, in qua reposita sint ista omnia nostra

negotia, provvidere potest de gubernatione societatis predicte, sicut melius

sibi videbitur.

Veruno, quia non facit pro statu nostro, ut tempus transeat incassum, de-

beatis cum illis modestis et humanis verbis, que vobis videbuntur, hortari

et inducere ipsum magnificum Gubernatorem ad procedendum ad guerram

hoc l interim (sic), et faciendum ea que sint honoris sui et nostri.

1 Invoco di hoc interim dovè» forse scriverai nume interim, o in altro modo conformo.
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Et debeatis vos informari de conditionibus nostrarum gentium, et omni

bus aliis circumstantiis necessariis, et de omnibus que habueritis particula-

ritcr et distincte nostrum dominimà prestissime informare.

Insuper volumus, quod esse debeatis cum quolibet couductorum nostrorum

separatim, et cum verbis pertinentibus, secundum qualitatem et conditionem

omnium, eis regratiari de bonis operibus eorum, et dicere, quod ea habui-

mns iratissima et intendimus erga eos uti gratuitate.

Ceterum volumus, quod, cum expositionem predictam magnifico Guberna-

tori nostro facietis, intersit vir nobilis Federicus Contarono , provisor no-

ster, et omnes alij nostri nobiles qui ibi se reperirent.

De parte — 21.

( Estrallo, come sopra.pag. 159. v. )

Sapientes consilij et

Sapientes terre firme

XLII.

1488. die II. Octobris.

Quia he ri factum fuit, quod magni-

ficus Gathamellata essct Capitaneus

noster, et ei presentaretur bastonum et

ipsa peret? Quia non dicit generalis. Vadit pars, quod suprascriptus magni-

ficus Gathamellata intituletur et sit capitaneus genaralis quorumeumque

gentium nostrarum armigerarum.

De parte 116.

De non 7.

Non sincere — 0.

( Estratto, come sopra, pag. 155. v. )

XLHI

MCCCCXXXVIII die 23. Decembris.

Ser Frederico Contareno Provisori in partibus Lombardie

Ser Antonins Contareno procurato

Ser Paulus Corrano

Ser Paulus Truno

Ser Leonardus Justiniano

Sapientes consilij

Ser Lucas Trono

Ser Thomas Duodo

Ser Johannes Pisani

Ser Andreas Bernardo

Ser Matheus Victuri

Sapientes terre firme

In literis vestris, datis XJJ instan-

tis, nobis inter cetera denotastis re-

sponsionem per Magnificum Gatame-

latam vobis factam circa gubernatio-

nem gentium nostrarum, et volumus

et vobis mandamus cum nostro con

silio Rogatorum, et additionis , qna-

tenus esse debeatis cum prefato Ma

gnifico Gatamelata, et ei dicere, quod

audivimus ex literis vestris humanis-

simum responsum suum vobis factum

in materia suprascripta , indicativum
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sincere fidei, et optime dispoutionis sue ad comodum et augumentum status

nostri. Et ex nunc dicimus, quod volumus, ut habeat regimen omnium geu-

tinm nostrarum equestrium et pedestrium, sperantes, quod ejus multa pru

denza, illas optime gubernabit, et ea faciet, que sunt honoris nostri , et

quod de cetero intituletur gubernator gentium nostrarum. Et, si potest re

perire ex lanceis, que sub se esso vellent, sumus contenti, quod tot ex eis

accipiat, quod reducat conductam suam ad Lincea" quatuor centum quinqua-

ginta in totum. Et habeat de provisione ducatos ter centum in mense et

ratione mensis pro guberno predicto , nec non omnes alias preeminentias

auctoritates prcrogativas, et utilitates, quas soliti sunt habere Capitanei no

stri generales.

De parte — 123.

De non — 7.

Non sincere — 1.

( Estratto, come sopra, pag. 83 ).

XLIIII.

MCCCCXXXVIII. die 17. decembris.

Ser Federico Contareno Provisori.

Ser Lucas Truno

Sapiens terre firmo

Literas vestras accepimus , datas

XII instantis, quibus nobis denotastis

responsionem vobis factam per Magni-

ficum Gatamelatam circa gubernationem gentium nostrarum, et volumus, et

vobis mandamns, cum nostro consilio Eogatorum et additionis, quatenus esse

debeatis cum prefato Magnifico Gatamelata, et ci dicere, quod andivimus ex

literis vestris humanissimum responsum suum vobis factum in materia su-

scripta, indicativum sincere fidei, et optime dispositionis ad comodum et

augumentmn status nostri. Et ex nunc dicimus et volumus , quod habeat re

gimen omnium gentium nostrarum equestrium et pedestrium, sperantes quod

sua multa prudenti» eas optime gubernabit, et ea faciet , que sint honoris

nostri, et quod intituletur de cetero gubernator gentium nostrarum, et quod

habeat et reintegret conductam suam lancearum quatuor cento et peditum,

quos habet de conducta. Et habeat de provisione ducatos ter cento in mense

et rationo mensis pro guberno suprascripto, nec non omnes alias preminen-

tias, auctoritates, prerogativas et utilitates, quas soliti sunt habere capita

nei nostri generales. Et, quam primum poteritis, in die solomni in ecclesia

majori Brixiae, cantata prius missa solemni, publice ei vexilla nostra , et

bastonum gubornationis predicte assignare debeatis ad majorem ostentatio-

nem, ot ut melius ei obediatur. Verum vobis dcclaramus, quod esset nostre

intentionis, et ita providere debeatis, quod pro supplemento conducte sue
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lancearum quatuor canto se falciat de lanceis, que fuerunt 111 -'domini Mar-

chionis Mantue, ac de lanceis nostris spezatis.

De parte — 78-76.

Vult quod differatur quousque Ma

gnifica Dominus Faventinus rccesserit.
Ser Silvester Mauroceno

Consiliarius

De parte — 79-61

De non — 8

Non sincere — 3

( Estratto, come sopra, pag. 82 ).

XLV.

1439. Die VI. Februarij-

Magnifico Gatemelate Capitaneo generali.

Per litteras viri nobilis Jacobi An-

tonij Marcello, provisoris nostri, fui-

mus informati de his, que Magnitì-

centia vestra executa fuerat in caval

cata pridie facta in Mantuanense, quod

nobis plnrimum placnit. Preterea di-

xit Magnificentiam Vestram ire tor-

Ser Paulus Truno

Scr Andreas Mauroceno

Sapientes consilij

Scr Franciscus de Garzonj

Ser Hennolaus Donato

Sapientes terre firme

buia?., ut provideat ad opportuna, ne inimici valeant resistere, quod armata

nostra in lacu ponatur ; et dicimus vobis plurimum piacere, quod Magni fi-

centia Vestra opportunas faciat provisiones, quod dieta armata cum securi-

tatc in lacu ponatur.

Et circa hoc apponatur omnis diligentia possibilis , quia , ut nostis , in

facto diete armate consistit securitas et subventio Magnifici Parisij. aedici

potest stabilimentam status nostri et fundamentum rerum agendarum. Fa

cta autem previsione ad secare ponendam armatam suprascriptam, laudamus

et valde nobis placet, ut Magnificentia Vestra unam faciat potentem caval-

catam super territorio Mantuano nunc maxime cum Marchio sit cum Nico-

lao pizenino contri Parisium ; et ntilissimum esse judicamus, ut omnia pa

nero studeatis ad ignem et fiammam, et facere quanto crudeliorem guerram

facere potesti?, ut idem Marchio, pro succanendo Sabditis suis, habeat ma

teriarà se levandi a damnis suprascripti Parisij. Et , pro melius exequendo

hanc nostram intentionem. accipere potest ex bariselis nostre Verone. Nam

mandavimus Rectoribus nostris Verone, ut ad omnem vestram requisitionem

ex illis vobis dentur. Et qnicquid dicamus, id quod gratum vobis esset circa

cavalcatam suprascriptam fiendam. Quia tamen presens rebus estis , et de

levi res mutate essent, ita quod novo egerent consilio , relinquimus multa

prudentie vestre ea faciendi, que utiliora esse vobis videantur pro stata nostro.
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Ceterum, si nondum intcgraliter expedivimus Cancellarium vestrum, quem

ad nos misistis, ne miretur vostra Magnificentia, quum attondimus mittore

Voronam pro gentibus nostris denarios, jamque missimus dacatos viginti millia,

et subito alios viginti millia mittere providebimus , et hoc facto , ad vota

illieo expediemus Cancellarium vestrum.

De parto omnes alij

De non — 2.

Non sincere — 2.

Estratto, come sopra, pag. 180 v. ).

XLVI.

La infrascritta scrittura è stata ritrovata in una carta

tutta consumata, et squarciata, che à pena si poteva legge

re, nella regolatione delle scritture fatte Tanno 1578 per

occasione dell'incendio delle sale del Maggior Conseglio,

et del Scruttinio seguito sotto il Serenissimo Principe

Domino Sebastiano Veniero , et sarà registrata qui à

memoria de' posteri, essendo Vautentica stata consegnata

al Civ." Segretario Paolo Ciera deputato alle lettere à

3 Febbraro 1578. '

Ordine dato per lo Illustrissimo et Magnifico Signore Conte Francisco

Sforza Capitanio Generale della liga, et per lo Magnifico Capitanio Gene

rale della Illustr.™* Signoria di Venetia Gattamelata de Narni , presenti li

spettabili et generosi homini messer Giovanni Pisano, et messer Ghirardo

Dandolo Commissario et provisore , deputati per la Ulma Signoria et dello

spettabile et generoso huomo Bernardo de Medici , Commissario et Aruba-

sciadore della Magnifica et Eccelsa Comunità di Fiorenza, in die XXIII Ju-

nij 14o9 apnd exercitum potentissimao ligae, iuxta pontem Caselle in domo

nominata Petrabotta. Videlicet

In primis et ante omnia, che ogni squadra di tutto lo esercito debba daro